
  

 

 

 

 

CONCEDE BECAS DE ARANCEL DOCTORADO 2025 

 

 

VISTOS: 

1. La convocatoria realizada por esta Vicerrectoría, para postular a la beca de arancel 

doctorado 2025. 

2. La recepción de cincuenta y tres (53) postulaciones en tiempo y forma. 

CONSIDERANDO: 

1. El análisis de los antecedentes presentados por los postulantes, evaluados por el Comité 

de área respectivo y por la Dirección de postgrados académicos  

2. La aplicación de criterios objetivos para asignar puntajes a los y las postulantes a la beca, 

coherentes con la convocatoria: Antecedentes académicos (50%), Trayectoria académica (25%) 

y objetivos de estudio en que el/la candidata/a funda su postulación (25%). 

3. El criterio de asignación de becas de 100% de exención de arancel para programas de 

Doctorados centralizados. 

4. El presupuesto que dispone esta Vicerrectoría con cargo al presupuesto 2025, aprobado 

por el Consejo Superior para este fin, que fija el número posible de becas a asignar. 

 

 
SE RESUELVE: 

Concédase a las personas que enseguida se indican la beca de Arancel Doctorado 2025. El 

beneficio se hará efectivo única y exclusivamente si el alumno se encuentra en Chile y 

matriculado en el programa al cual postuló. La aplicación de la beca se hará internamente en 

conjunto con la Dirección de Finanzas. 

En el caso de que el alumno reciba algún beneficio externo por este concepto, éste deberá 

renunciar a la beca asignada por esta Universidad. Para hacer efectivo lo anterior, se debe 

comunicar con la Dirección de Doctorado 

 

 

Nota: Las renovaciones y los estudiantes que son solo tesistas, se encuentran exento de arancel, por 

ende, no se consideran en este listado.



   

 

 

 

 

Lista de seleccionados  

 
 

Programa Nombre 1 Nombre 2 Primer 

Apellido 
Segundo 

Apellido Puntaje  % de Beca 

DOCTORADO EN INGENIERIA 
ELECTRICA GIOVANNI FRANCESCO COCCA GUARDIA 4,88 

100% 

DOCTORADO EN 
BIOTECNOLOGÍA DIEGO IGNACIO CÁRCAMO AGÜERO 4,84 

100% 

DOCTORADO EN PSICOLOGIA BÁRBARA   CONTRERAS RIQUELME 4,74 100% 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
FISICAS GERALD FRED NEUMANN DELGADO 4,72 

100% 

DOCTORADO EN PSICOLOGIA MARÍA LORETO MUÑOZ VILLA 4,69 100% 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
FISICAS LILIANNE FEBE TAPIA PÉREZ 4,66 

 
100% 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
FISICAS XAVIERA ESTEPHANIA JULIO CARVAJAL 4,63 

 
100% 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
AGROALIMENTARIAS SEBASTIÁN ANDRÉS CATALÁN BRIONES 4,60 

100% 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
MENCION QUIMICA CRISTOFHER VÍCTOR MATEO FERRADA ARRIAGADA 4,58 

100% 

DOCTORADO EN DIDACTICA DE 
LAS CIENCIAS JENNIFER CAROLINA LARRAÍN FLORES 4,54 

100% 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
MENCION QUIMICA SEBASTIÁN ANDRÉS URZÚA BILBAO 4,54 

100% 

DOCTORADO EN FILOSOFIA ISIDORA ISABEL VICENCIO ANDAUR 4,52 100% 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
AGROALIMENTARIAS JUAN BAUTISTA VIDAL CRUZ 4,50 

100% 

DOCTORADO EN PSICOLOGIA ANDRÉS DAVID JARA SILVA 4,49 100% 

DOCTORADO EN EDUCACION ROSWITHA ANDREA STREHLOW JARA 4,44 100% 

DOCTORADO EN LITERATURA DANIELA ANDREA GUZMÁN GÓMEZ 4,42 
 

100% 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
AGROALIMENTARIAS CLAUDIO FERNANDO ZEPEDA MORENO 4,39 

 
100% 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
AGROALIMENTARIAS AMANDA JESÚS LATORRE CABRERA 4,38 

100% 

DOCTORADO EN FILOSOFIA ÁLVARO EDUARDO ARMIJO TORRES 4,37 100% 

DOCTORADO EN HISTORIA BEATRIZ DEL PILAR EGAÑA HOUBRE 4,36 
 

100% 

DOCTORADO EN CS DE LA 
INGENIERIA C/M EN ING. 
BIOQUIMICA MANUEL GUSTAVO VALENZUELA VALENZUELA 4,32 

 
100% 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
AGROALIMENTARIAS AGUSTÍN MANUEL ZAVALA HORMAECHEA 4,31 

 
100% 

DOCTORADO EN EDUCACION MAYRA LORENA MURILLO VILLA 4.31 100% 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
FISICAS ALEJANDRO ERNESTO MORALES DÍAZ 4.31 

100% 

DOCTORADO EN CS DE LA 
INGENIERIA C/M EN ING. 
BIOQUIMICA MATÍAS AGUSTÍN NAIPAYAN ALDANA 4,24 

 
100% 

DOCTORADO EN LINGÜÍSTICA MARÍA FRANCISCA POBLETE SAN MARTÍN 4,21 
 

100% 

DOCTORADO EN LITERATURA ROBERTO ANDRES PAULSEN BRITO 4,19 100% 



   

 

 

 

DOCTORADO EN 
BIOTECNOLOGÍA PAZ ROCÍO CREUTZBURG FERRADA 4,16 

100% 

DOCTORADO EN FILOSOFIA JAVIER IGNACIO HUIDOBRO BONO 4,14 
 

100% 

DOCTORADO EN EDUCACION CRISTIAN ANDRES MALHUE VASQUEZ 4,11 100% 

DOCTORADO EN PSICOLOGIA MARÍA JOSEFINA FREDES MONTERO 4,09 
 

100% 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
FISICAS CONSTANZA ANDREA SOTO SUÁREZ 4,08 

 
100% 

DOCTORADO EN DIDACTICA DE 
LAS CIENCIAS MARÍA PAZ BELTRÁN SALVO 4,06 

 
100% 

DOCTORADO EN EDUCACION GONZALO JAVIER ARANDA FAUNDEZ 4,04 
 

100% 

DOCTORADO EN PSICOLOGIA SABRINA   ARLANDI LABBE 4,01 100% 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
MENCION QUIMICA FRANCO FELIPE IGNACIO SANDOVAL HERNANDEZ 4,01 

 
100% 

DOCTORADO EN HISTORIA CLAUDIO ANDRÉS VERA AMPUERO 3,98 
 

100% 

DOCTORADO EN 
BIOTECNOLOGÍA CLAUDIA ANDREA ARMIJO GAMBOA 3,97 

 
100% 

DOCTORADO EN HISTORIA MARCELA ANTONIA CARMONA SCIARAFFIA 3,89 100% 

DOCTORADO EN CS DE LA 
INGENIERIA C/M EN ING. 
BIOQUIMICA MARCELO JOSE BRANTE ARREDONDO 3,76 

100% 

DOCTORADO EN HISTORIA JANETT ALEJANDRA OLIVARES ESCUDERO 3,65 100% 

DOCTORADO EN EDUCACION PATRICIA ROMINA CABRERA CALAVACERO 3,58 100% 

DOCTORADO EN MATEMATICA FRANCISCO PATRICIO ROBLES FERNÁNDEZ 3,57 100% 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
FISICAS FELIPE ALBERTO HERRERA FIGUEROA 3,33 

100% 

DOCTORADO EN DIDACTICA DE 
LA MATEMATICA MARIO ESTEBAN NOVOA ANDRADES 3,31 

100% 

DOCTORADO EN MATEMATICA EDUARDO ESTEBAN JORQUERA SANDOVAL 3,01 100% 

DOCTORADO EN 
BIOTECNOLOGÍA JORGE EDUARDO ARAYA QUIJANES 3,00 

100% 

DOCTORADO EN EDUCACION ANDREA SOLEDAD ROMAN OLMOS 2,92 100% 

     2,92 100% 

DOCTORADO EN MATEMATICA FABIÁN FRANCISCO RAMÍREZ DÍAZ 2,76 100% 

DOCTORADO EN MATEMATICA PATRICIO ALEJANDRO TOLEDO TORRES 2,73 100% 

DOCTORADO EN MATEMATICA MATÍAS IGNACIO SASSO MUÑOZ 2,70 100% 

DOCTORADO EN LITERATURA MATIAS ALFREDO GIADACH HERNANDEZ 2,68 100% 

DOCTORADO EN CIENCIAS 
FISICAS JULIO IGNACIO PINILLA PAUCAR 2,58 

100% 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



   

 

 

 

 

Atentamente 
 

                                 María Isabel González                    

                              Directora de postgrados académicos 
 


